† Syntaxis. *Animi lineamenta. Conformatio lineamentorum. Lineamenta & forma. Figura & lineamenta hospita. Afferre orationi palæstram & extrema lineamenta.*

LINGVA, guæ. *pars in animante vocis formandæ præcipua*. de Nat. 53 a, Linguam autem ad radices eius hærens excipit stomachus. de D. 128 a, Quorum linguæ sic in hærent, ut loqui non possint, hæc scalpello refectæ liberantur. de Or. 94 b, Sunt quidam ita lingua hæsitantes, ita voce absonti, ut, &c. & 143 a, Hæc tibi est excidenda lingua, qua vel auulsa (*al. euulsa*) spiritu ipso libidinem tuam liberras mea refutabit. & 106 a, Ut rotum illud uti lingua nuncupatur, in magistri carmine scriptum videretur. Qu. fr. 297 b, Linguam omnibus diligentissimè esse continentam. Orat. 133 a, Gallus pictus cetera lingua, buccis fluentibus. & 194 b, Linguæ solutio, vocis sonus. * pro Fl. 157 b, Cuius lingua quasi flabello seditionis illa tum est egegens concio ventitata. de Or. 91 b, Hos quos nos oratores vocaremus, nihil esse dicebat, nisi quosdã operarios lingua celeri & exercitata. Tusc. 187 a, Laræ, fauces, linguam intendere. de N. 53 a, Quæ confectio estarum etiam à lingua adiuuari videtur. ibid. Atq; in stomachus agitatione & motibus linguæ cum depulsum & quasi detritum cibum accepit. ibid. Cum aspera arteria ostium habeat ad unctum linguæ radicibus. paulò supra, quam ad linguam stomachus annectitur. de N. 66 a, In ore sita lingua est snita dentibus. Ea vocè immoderatè profusam haurit & terminat: quæ sonos vocis distinctos & pressos efficit, cum & ad dentes & ad alias partes pellit oris. Itaq; plethorici linguam nostram solent dicere, chordarum dentes. Qu. fr. 308 a, Ut neq; mente, neq; lingua, neq; oratione consisteret. de Or. 154 a, Nõ solū acuenda nobis, neq; procedenda lingua est. de Cl. 196 b, Qui nõ linguam modò acutis exercitatione dicèd, &c. *sermo*. de Orat. 164 b, Verba neminem mouent, nisi eum, qui eiusdem lingue societate coniunctus est. Tusc. 250 b, In his linguis quas nõ intelligimus, quæ sunt inoum erabiles, surdissimi sumus. de Fin. 101 a & 91 a, Lingua Latina ut ops, & Tusc. 192 a, b, Lingua Latina vberior Græca. Tusc.

182 b, Lingua Græca copiosior quàm Latina. de Fin. 51 a, Latinam linguam non modò non inopem, sed locupletiore etiam esse quàm Græciam. de Fin. 101 a, Cùm veteretur in lingua copiosa factis tamen nominibus ac nouis: quod nobis in hac inopi lingua non conceditur. Quamquam tu hanc copiosiore etiam dicere soles. * de Finib. 90 b, Quod si in ea lingua, quam plerique vberiore putant, concessum à Græcia est.